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[Udenrigsministeren] 
Med disse bidrag er Danmark helt klart pla- 

ceret blandt de lande, der hidtil har ydet for- 
holdsvis mest i humanitær bistand til ofrene 
for Jugoslavienkonflikten. 

Regeringen er indstillet på at yde yderligere 
humanitær bistand i lyset af udviklingen i om- 
rådet. 

Hvad angår spørgsmålet om et eventuelt 
statsligt bidrag til humanitær bistand til ofrene 
for konflikten i det tidligere Jugoslavien i til- 
slutning til eventuelle beløb ydet af danske 

, fodboldspillere eller Dansk Boldspil-Union, 
må jeg også af principielle grunde se med be- 
tænkelighed på en sådan tanke. I øvrigt forstår 
jeg, at spørgsmålet ikke er aktuelt for øjeblik- 
ket, idet Dansk Boldspil-Union oplyser at ha- 
ve udsat sin stillingtagen til forslaget til et be- 
styrelsesmøde i slutningen af august måned 
d.å. 

Spm. nr. S 956 

Til miljøministeren (6/7 92) af: 

Løvig Simonsen (S): 
»Vil ministeren fremsætte et forslag til Lon- 

donkonventionen (LDC) om ændring af kon- 
ventionen, således at et forbud mod dumpning 
af alle former for radioaktivt affald bliver gjort 
juridisk bindende?« 

Begrundelse 

På det nys overståede møde i Oslo om bl.a. 
et permanent forbud mod dumpning af alle 
former for radioaktivt affald i Nordsøen og 
Nordøstatlanten kunne der ikke opnås enig- 
hed om et spansk forslag om et juridisk bin- 
dende forbud mod dumpning af radioaktivt af- 
faid i regionen. Kun Frankrig og Storbritanni- 
en var imod. 

Det er herefter overladt til miljøministrene i 
Vesteuropa at færdiggøre forhandlingerne på 
ministermødet i Paris i september. 

Parallelt med forhandlingerne om et regio- 
nalt forbud foregår der forhandlinger i Lon- 
donkonventionens regi om, hvordan der skal 
reageres på Riomødets anbefaling af et totalt 
og verdensomspændende forbud. Det første 
møde foregår i London fra den 6. juli. 

Siden 1983 er der ikke dumpet radioaktivt 
affald i havet (med undtagelse af ulovlige sov- 
jetiske dumpninger frem til midten af 
1980'erne). I 1983 vedtog LDC et moratorium 

mod dumpningerne, der siden er forlænget på 
ubestemt tid. 

På baggrund af resultatet i Rio og på bag- 
grund af, at Frankrig og Storbritannien ønsker 
at genoptage dumpningerne, er det på tide at 
få gjort globale politiske forbud permanente. 
Kan der ikke opnås enighed om det regionale 
forbud i Paris til september, er det vigtigt, at 
der er forberedt et forslag i tide til LDC's mø- 
de sidst på året. 

Et sådant forslag fra Danmark eller de nor- 
diske lande vil være i fuld overensstemmelse 
med dansk og nordisk politik som udtrykt i 
den nordiske handlingsplan mod havforure- 
ning fra 1990. 

Svar (8/7 92): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
I den globalt dækkende Londonkonvention 

er der vedtaget et såkaldt moratorium, der in- 
debærer et forbud mod dumpning af radioak- 
tivt affald. Der er tale om en aftale uden for 
den nuværende konventionstekst og dermed 
ikke et juridisk bindende forhold. Selv om ikke 
alle lande, herunder Frankrig og Storbritanni- 
en, har tilsluttet sig moratoriet, så er dumpnin- 
ger siden og hidtil undladt. 

I forbindelse med de kommende forhandlin- 
ger i London til efteråret vil resultaterne af 
Riomødet og anbefalingen af et totalt og per- 
manent forbud naturligvis danne udgangs- 
punkt for de danske synspunkter. 

Jeg vil derfor arbejde for et juridisk binden- 
de forbud mod dumpning og i givet fald frem- 
lægge forslag herom. 

Spm. nr. S 957 

Til skatteministeren (6/7 92) af: 

Stavad (S): 
»Vil ministeren tage initiativ til en lovæn- 

dring, som forhindrer de omfattende ulovlig- 
heder med aktionærlån, eksempelvis ved at de 
ulovlige lån betragtes som maskeret udbytte el- 
ler maskeret løn, alt efter om den pågældende 
aktionær er passiv aktionær eller beskæftiget i 
virksomheden?« 

Begrundelse 

Det virker særdeles stødende, at der fortsat 
eksisterer i tusindvis af ulovlige aktionærlån, 


